Manaus, quarta-feira, 03 de maio de 2017. Ano IV, Edição 670 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 040/2017 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.000977;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador ROBSON DA SILVA TEIXEIRA,
Presidente da Comissão de Assuntos Sóciocomunitários e Legislação
Participativa deste Poder Legislativo, para visita junto a Secretaria do
Estado das Cidades, em Brasília, no período de 10 a 12 de maio de
2017, visando interação e o fortalecimento das articulações com este
Órgão, objetivando uma maior celeridade  nas prestações dos serviços
públicos e à resolução das demandas encaminhadas pela população.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de passagem
aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de maio de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 041/2017 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24
de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.000975;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador ROBSON DA SILVA TEIXEIRA,
Presidente da Comissão de Assuntos Sóciocomunitários e Legislação
Participativa deste Poder Legislativo, para visita junto a Secretaria do
Estado das Cidades, em Brasília, no período de 10 a 12 de maio de
2017, visando interação e o fortalecimento das articulações com este
Órgão, objetivando uma maior celeridade  nas prestações dos serviços
públicos e à resolução das demandas encaminhadas pela população.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal
de Manaus, a proceder Empenho referente 02 (duas) diárias, para o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de maio de  2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

ERRATA

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 026/2014, publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, Edição 659, do dia 11 de
abril de 2017.

ONDE SE LÊ:

... R$ 524.680,00 (quinhentos e vinte e quatro mil seiscentos e oitenta
reais) ...

LEIA-SE:

... R$ 524.880,00 (quinhentos e vinte e quatro mil oitocentos e oitenta
reais) ...

Manaus, 03 de maio de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus